



ประกาศเทศบาลเมืองพิชัย

เรื่อง ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์งานก่อสร้างในเขตเทศบาลจำนวน ๑ โครงการ

ด้วยเทศบาลเมืองพิชัย มีความประสงค์จะดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการจ้างเหมาก่อสร้างในเขตเทศบาล จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

- โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมถนนลูกรัง บ้านต้นตอง หมู่ ๕ (ชุมชนบ้านกลาง) ตั้งแต่ถนนเลียบบคลองชลประทานไปตามลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ถึงแนวท่อลอดถนนทางไปฉาบสนบ้านต้นตอง โดยทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวประมาณ ๓๔๐.๐๐ เมตร พร้อมถนนลูกรังทับหลังท่อกว้างประมาณ ๕.๐๐ เมตร ความยาวประมาณ ๓๗๐.๐๐ เมตร พื้นที่ถนนรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า ๑,๘๕๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย ราคากลาง ๒,๖๖๔,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) (แบบ ช. ๓๑/๒๕๕๘)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังกล่าว

๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลเมืองพิชัย และไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลเมืองพิชัย

๖. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๖๕,๐๐๐.-บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเชื่อถือ

๗. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๕

๘. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ*

* เฉพาะกรณีหน่วยงานของรัฐที่ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ได้ดำเนินการด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP)

๙. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก และหากมีการทำสัญญาซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่ ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป** กับ เทศบาลเมืองพิชัย ให้รับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท สามารถรับจ่ายเงินเป็นเงินสดได้ และให้จัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายยื่นต่อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๕

๑๐. กรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคาไม่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มไม่มีสิทธิได้รับภาษีมูลค่าเพิ่ม (เทศบาลจะหักภาษีมูลค่าเพิ่มออกก่อนลงนามในสัญญาจ้าง)

๑๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ค้างชำระค่าธรรมเนียมการประมูลกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการอิเล็กทรอนิกส์

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อแบบแปลน และรายการ ไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเองโดยถือว่าผู้ซื้อแบบฯและรายการ ได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในการทำงานจะนำมาเป็นข้ออ้างเพื่อการใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

เทศบาลเมืองพิชัย จะเรียกผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เข้ามาทำสัญญาก็ต่อเมื่อเทศบาลฯ มีงบประมาณเพียงพอแล้วเท่านั้น กรณีเทศบาลฯ ไม่มีงบประมาณหรือมีแต่เกิดปัญหาใด ๆ ก็ตามที่เทศบาลฯ ไม่อาจจะจัดจ้างได้ เทศบาลฯ จะยกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ในครั้งนี้อย่างแน่นอน

กำหนดยื่นเอกสารประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ชั้น ๒ เทศบาลเมืองพิชัย ตำบลพิชัย อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๕๘ โดยไม่เปิดเผยรายชื่อ

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ได้ที่ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองพิชัย ตำบลพิชัย อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง ราคาชุดละ ๒,๕๐๐.-บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ระหว่างวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๕๘
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๔๓๓๕-๕๓๘ ต่อ ๔๐๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายบุญส่ง สมพงษ์)
นายกเทศมนตรีเมืองพิชัย

เอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ E ๑/๒๕๕๘
ตามประกาศเทศบาลเมืองพิชัย
เรื่อง ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน ๑ โครงการ
ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๘

เทศบาลเมืองพิชัย ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “เทศบาลเมืองพิชัย” มีความประสงค์จะดำเนินการ
ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ งานประเภทวางท่อระบายน้ำ ดาดคอนกรีต และก่อสร้างจุดรับน้ำ
จำนวน ๑ โครงการ โดยมีรายละเอียดดังนี้

- โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมถนนลูกรัง บ้านต้นตอง หมู่ ๕
(ชุมชนบ้านกลาง) ตั้งแต่ถนนเลียบบคลองชลประทานไปตามลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ถึงแนวท่อลอดถนน
ทางไปมาปนสถานบ้านต้นตอง โดยทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร พร้อม
บ่อพัก ความยาวประมาณ ๓๔๐.๐๐ เมตร พร้อมถนนลูกรังทับหลังที่กว้างประมาณ ๕.๐๐ เมตร ความ
ยาวประมาณ ๓๗๐.๐๐ เมตร พื้นที่ถนนรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า ๑,๘๕๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองพิชัย

ราคากลาง ๒,๖๖๔,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) (แบบ ช. ๓๑/๒๕๕๘)

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ แบบใบแจ้งปริมาณงานและราคา
- ๑.๔ หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๕ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๖ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันซอง
 - (๒) หลักประกันสัญญา
- ๑.๗ สูตรการปรับราคา
- ๑.๘ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๙ แบบบัญชีเอกสาร

- (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
- (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๑๐ หนังสือแสดงเงื่อนไขการจ้างโดยวิธีประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

(หนังสือข้อตกลง ๓ ฝ่าย)

๒. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๒.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นและ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘

๒.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลเมืองพิชัย

๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา และมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกัน กับการที่ ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการจ้างเหมาก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๖๐,๐๐๐.-บาท

และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเชื่อถือ

๒.๗ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔

๒.๘ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ*

* เฉพาะกรณีหน่วยงานของรัฐที่ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ได้ดำเนินการด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP)

๒.๙ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก และหากมีการทำสัญญาซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่ ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป** กับ เทศบาลเมืองพิชัย ให้รับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท สามารถรับจ่ายเงินเป็นเงินสดได้ และ ให้จัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายยื่นต่อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐพ.ศ. ๒๕๕๔ และรวมแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๔

๒.๑๐ กรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคาไม่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มไม่มีสิทธิได้รับภาษีมูลค่าเพิ่ม(เทศบาลจะหักภาษีมูลค่าเพิ่มออกก่อนลงนามในสัญญาจ้าง)

๒.๑๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ค้างชำระค่าธรรมเนียมการประมูลกับผู้ให้บริการ ตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานโดย แยกเป็น ๒ ส่วนคือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน(ถ้ามี)สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ยื่นตามแบบในข้อ ๑.๙ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน ๓ ฉบับ โดยต้องลงนามพร้อมประทับตรา (ถ้ามี)

(๒) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคารวมมอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน

(๓) หลักประกันของ ตามข้อ ๕

(๔) แบบแสดงรายการลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง

(๕) บัญชีรายการก่อสร้าง(หรือใบแจ้งปริมาณงาน)

(๖) แบบใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

(๗) สำเนาใบเสร็จรับเงินค่าซื้อเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๘) หนังสือรับรองผลงาน ตามข้อ ๒.๖

(๙) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่น ตามแบบในข้อ ๑.๙ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่มีเงื่อนไขทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งลงลายมือชื่อของผู้ประสงค์จะเสนอราคาให้ชัดเจน

๔.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

- ในการประมูล ผู้เสนอราคาสามารถประมูลราคาต่ำกว่าราคาในบัญชีรายการก่อสร้างได้ตาม ข้อ ๔.๒ และเมื่อได้เป็นผู้ชนะการประมูลราคา ผู้ค้าจะต้องจัดทำบัญชีรายการก่อสร้างใหม่อีกครั้งตามจำนวนเงินที่ประมูลได้ โดยการลดราคาทุกรายการในบัญชีก่อสร้างเป็น unit cost ใช้สัดส่วนของราคาเดิมกับราคาที่ประมูลได้และให้ผู้ชนะการประมูลจัดส่งให้คณะกรรมการดำเนินการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์อย่างช้าภายใน ๕ วัน นับจากวันประมูล

๔.๓ ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ(ถ้ามี) รวมทั้งค่าใช้จ่ายทั้งปวง ไว้ด้วยแล้ว โดยผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๕๐ วันนับแต่วันยื่นยื่นราคาสุดท้าย โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้อง เสนอกำหนดเวลาดำเนินการตามสัญญาที่จะจ้างให้แล้วเสร็จ ไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันทำสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลตำบลให้เริ่มทำงาน

๔.๕ ก่อนยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมด เสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอ ตามเงื่อนไขในเอกสารประมูลจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

๔.๖ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยเจ้าหน้าที่ของถึง ประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบุที่หน้าซองว่า “เอกสารประมูลจ้างตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ E. ๑/๒๕๕๘ ตามด้วยชื่อและโครงการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ” ยื่นต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ชั้น ๒ เทศบาลเมืองพิชัย ตำบลพิชัย อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

การยื่นเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะยื่นทางไปรษณีย์หรือทางโทรสารไม่ได้เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้วจะไม่รับเอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการ e - Auctionจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติ ของผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคากับ ผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ ๑.๘ (๑) ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอตาม ข้อ ๓.๒

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลก่อนหรือในขณะที่มีการเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่า มีผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘ (๒) คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา และเทศบาลเมืองพิชัย จะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือ ผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่าง ผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาทีกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง ภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการดำเนินการประมูล การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดลำปางให้ถือเป็นที่สุด

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลว่า กระบวนการเสนอราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ประสบข้อขัดข้องจนไม่อาจดำเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ คณะกรรมการดำเนินการประมูล จะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา โดยมีให้ผู้แทนผู้มีสิทธิเสนอราคาพบปะหรือติดต่อสื่อสารกับบุคคลอื่น และเมื่อแก้ไขข้อขัดข้องแล้ว จะให้ดำเนินการกระบวนการเสนอราคาต่อไปจากขั้นตอนที่ค้างอยู่ภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือก่อนจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา แต่ต้องสิ้นสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการประมูลเห็นว่ากระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้วเสร็จภายในวันเดียว เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการประมูลเห็นว่ากระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้วเสร็จได้โดยง่ายหรือขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลจะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกำหนดวัน เวลาและสถานที่ เพื่อเริ่มต้นกระบวนการเสนอราคาใหม่ โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาทุกรายที่อยู่ในสถานที่นั้นทราบ

คณะกรรมการดำเนินการประมูล สงวนสิทธิในการตัดสินใจดำเนินการใด ๆ ระหว่างการประกวดราคาเพื่อให้การประมูลฯ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

๔๗ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา จะต้องปฏิบัติดังนี้

(๑) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเข้ารับการอบรมวิธีการประมูล ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ตามวัน เวลา สถานที่ ที่ทางราชการกำหนดอันจะแจ้งให้ทราบภายหลัง โดยผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะได้รับเลขประจำตัว (User ID) และรหัสผ่าน (Password) เมื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาผ่านคุณสมบัติ เงื่อนไข และข้อเสนอทางด้านเทคนิคแล้ว

(๒) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องลงนามในข้อตกลง ๓ ฝ่าย ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ร่วมกับเทศบาลเมืองพิชัย และผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ และปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ที่ได้ยื่นมาพร้อมกับซองข้อเสนอทางเทคนิค

(๓) ราคาเริ่มต้นในการประมูลครั้งนี้เริ่มต้นที่ **๒,๖๖๔,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่น-สี่พันบาทถ้วน)**

(๔) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้ด้วยแล้ว

(๕) ผู้เสนอราคาต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ มิฉะนั้นจะถูกยึดเงินค้ำประกันของ

(๖) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ LOG IN แล้ว จะต้องดำเนินการเสนอราคา โดยราคาที่เสนอในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ำกว่าราคาเริ่มต้นการประมูล และจะต้องเสนอลดราคาขั้นต่ำ (Minimum bid) ไม่น้อยกว่าครั้งละ ๕,๐๐๐.-บาท (ห้าพันบาทถ้วน) จากราคาเริ่มต้นในการประมูลฯ และการเสนอราคาครั้งถัดๆไป ต้องเสนอลดราคา ครั้งละไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐.-บาท (ห้าพันบาทถ้วน) จากราคาสุดท้ายที่เสนอลดแล้ว

(๗) ระยะเวลาในการประมูลของแต่ละโครงการ ๓๐ นาที ไม่มีต่อเวลา โดยใช้การประมูลแบบปิดราคา (Sealed Bid Auction) ซึ่งเป็นการประมูลแข่งขันเสนอราคาต่ำสุด ก่อนหมดระยะเวลาการประมูล ๕ นาที ระบบจะไม่แสดงสถานะของผู้ค้า(ซ่อนสัญลักษณ์ค้อน)

(๘) ห้ามผู้ประสงค์จะเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประมูลเสร็จสิ้นแล้ว จะต้องยืนยันราคาเป็นลายลักษณ์อักษรต่อเทศบาลเมืองพิชัยและผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาที่ยืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอราคาหลังสุดหลังจากจบการประมูล

(๙) กรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาต่ำสุดเท่ากันหลายรายผู้ที่เสนอราคาก่อนเป็นผู้ชนะการประมูล

(๑๐) ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะเสนอราคาที่ได้ก็ได้ ยกเว้นสำนักงานของตลาดกลาง

(๑๑) กรณีมีการเสนอราคาใหม่ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอราคาต่ำกว่าที่เคยเสนอราคาไว้เดิม

(๑๒) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะราคา ต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ จะแจ้งให้ทราบในวันเสนอราคา

(๑๓) การที่ผู้เข้าร่วมประมูลไม่สามารถเข้าร่วมประมูลได้จนเสร็จสิ้น ไม่ว่าจะด้วยเหตุผลใดก็ตาม รวมถึงการที่ไม่มีความรู้ความชำนาญเพียงพอที่จะประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือเกิดความชำรุดขัดข้อง ในส่วนที่เกี่ยวกับอุปกรณ์และเครือข่ายสื่อสารในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการประมูลและเหตุสุดวิสัยต่าง ๆ ถือเป็นความรับผิดชอบของผู้เข้าร่วมประมูล

๕. หลักประกันของ

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันของ พร้อมกับการยื่นเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จำนวนเงิน ๑๓๓,๒๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน) โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่ง อย่างใดดังต่อไปนี้

๕.๑ เงินสด

๕.๒ เช็คที่ธนาคารส่งจ่ายให้แก่เทศบาลเมืองพิชัย โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ยื่นของประกวดราคา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๕.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖(๑)

๕.๔ หนังสือค้ำประกัน ของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจ ค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๑)

๕.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันของตามข้อนี้ เทศบาลเมืองพิชัยจะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคา หรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ ผู้ประสงค์จะเสนอราคา รายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดไม่เกิน ๒ ราย จะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือเมื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว การคืนหลักประกันของ ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๖.๑ ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลเมืองพิชัย จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

๖.๒ หากผู้ประสงค์จะเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการ e - Auction จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอ ของผู้ประสงค์จะเสนอรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อยหรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อเทศบาลตำบลเท่านั้น

๖.๓ เทศบาลเมืองพิชัย สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์จะเสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในหลักฐานการรับเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของหน่วยบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่น

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

๖.๔ ในการตัดสินใจการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการดำเนินการประมูล หรือเทศบาลเมืองพิชัย มีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคา ชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้ เทศบาลเมืองพิชัย มีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง

๖.๕ เทศบาลเมืองพิชัย ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้าง ในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใดหรืออาจจะยกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของเทศบาลเมืองพิชัยเป็นเด็ดขาด ผู้ประสงค์จะเสนอราคา

หรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งเทศบาลเมืองพิชัยจะพิจารณายกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่า การเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จหรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อนหรือบิดเบือนข้อมูลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคารายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการดำเนินการประมูลหรือเทศบาลเมืองพิชัย จะให้ผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้น ชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถดำเนินงานตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลเมืองพิชัย มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้มีสิทธิ- เสนอราคารายนั้น

๖.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่า ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้มีสิทธิเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๘ เทศบาลเมืองพิชัย มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และเทศบาลเมืองพิชัย จะพิจารณาลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

๗. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๕ กับเทศบาลเมืองพิชัย ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ได้ ให้เทศบาลเมืองพิชัย ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

(๑) เงินสด

(๒) เช็ครถธนาคารส่งจ่ายให้เทศบาลเมืองพิชัย โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือ ก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

(๓) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ

๑.๖ (๒)

(๔) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑๖ (๒)

(๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่คู่สัญญา พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้าง และการจ่ายเงิน

เทศบาลเมืองพิชัย จะจ่ายเงินค่าจ้างของแต่ละโครงการ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๕ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานต่อไปนี้ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐๐ วัน

- งานฉาบฉวยและลั้มน้/งานขุดลอกลำเหมืองเดิม แล้วเสร็จ/ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ
- ให้ผู้รับจ้างจัดส่งตัวอย่างวัสดุลูกรังและหินคลุก ให้ทางผู้ว่าจ้างนำไปทดสอบ ณ หน่วยงานทดสอบวัสดุ ให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด (ภาระค่าธรรมเนียมในการทดสอบวัสดุเป็นภาระของผู้รับจ้างทั้งสิ้น)
- งานถมพื้นทางลูกรังตามแนวลำเหมือง กำหนดให้ผู้รับจ้างให้ทำงานพื้นทางลูกรังให้เสร็จก่อนที่จะขุดดินวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก
- ทำการถมพื้นทางลูกรังที่ละชั้น แต่ละชั้นหนาไม่เกิน ๑๕ ซม. ทำการบดอัดด้วยเครื่องจักรกล ก่อนทำผิวทางหินคลุกและทดสอบความแน่นพื้นทางลูกรัง ๒ ชั้นสุดท้ายให้ได้ความแน่นตามที่กำหนด (ภาระค่าธรรมเนียมในการทดสอบความแน่นเป็นภาระของผู้รับจ้างทั้งสิ้น)
- งานขุดดินเพื่อวางท่อระบายน้ำ/บ่อพักน้ำ (ไม่รวมฝาบ่อพัก) งานท่อลอดถนน/งานลูกรังพื้นทาง(ลูกรังหลังท่อ) พร้อมบดทับ แล้วเสร็จ

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๕๕ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานต่อไปนี้ให้แล้วเสร็จภายใน ๕๐ วัน

- งานผิวถนนหินคลุก บดอัดด้วยเครื่องจักรกล/ทดสอบความแน่นของชั้นหินคลุกตามที่กำหนด แล้วเสร็จ (ภาระค่าธรรมเนียมในการทดสอบความแน่นเป็นภาระของผู้รับจ้างทั้งสิ้น)
- งานติดตั้งฝาบ่อพัก แล้วเสร็จทั้งหมด/งานวางแผ่นพื้นสำเร็จพาดดาดลำเหมืองเดิม
- วางเหล็กตะแกรงสำเร็จ พร้อมเทคอนกรีตทับหน้า ตามแบบที่กำหนดแล้วเสร็จ
- งานแก้ไข ยกระดับท่อลอดถนนเดิม/ งานซ่อมแซมผิวถนน คสล. เดิม
- งานทำความสะอาดและติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดของโครงการ แล้วเสร็จ
- งานก่อสร้างส่วนที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จ ถูกต้อง ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๕ อัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือทำสัญญาจ้างตามแบบดั่งระบุใน ๑๕ จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานที่รับจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลเมืองพิชัยรับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ตั้งเดิมภายใน ๗ วันนับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อเทศบาลเมืองพิชัยมีเงินรายได้เพียงพอและผู้ชนะการเสนอราคายอมรับโดยไม่มีข้อแม้ใดๆทั้งสิ้น ตลอดจนไม่เรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ที่เสียไปจากการเสนอราคาในครั้งนี้

ราคากลางของงานในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงิน ๒,๖๖๔,๐๐๐.-บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๑๑.๒ เมื่อเทศบาลเมืองพิชัยได้คัดเลือกผู้มีสิทธิจะเสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่ง หรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามา โดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศกำหนด ผู้ประสงค์จะเสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตาม กฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของที่รับจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก

ต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้น ก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๑.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาซึ่งได้ยื่นเอกสารประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ต่อเทศบาลเมืองพิชัยแล้ว จะถอนตัวออกจากการประมูลฯ มิได้ และเมื่อได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้ว ต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กำหนดใน ข้อ ๔.๗ (๔) (๕) (๖) และ (๗) มิฉะนั้นเทศบาลเมืองพิชัย จะริบหลักประกันของจำนวนร้อยละ ๒.๕ ของวงเงินที่จัดหาทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งอาจพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานได้ หากมีพฤติกรรมเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑๑.๔ ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งเทศบาลเมืองพิชัย ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลเมืองพิชัย จะริบหลักประกันของหรือเรียกร้องผู้ออกหนังสือค้ำประกันของทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้ง จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๑.๕ ผู้ค้าที่ได้รับการคัดเลือกแล้วไม่ยอมไปทำสัญญา กับเทศบาลเมืองพิชัย จะทำการยึดหลักประกันของในอัตราร้อยละ ๕ ของราคาที่จัดหา เว้นแต่ในกรณีดังต่อไปนี้หน่วยบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่นจะยึดหลักประกันของในอัตราร้อยละ ๒.๕ ของราคาที่จัดหา

๑๑.๕.๑ ผู้ค้ายื่นเอกสารปลอม

๑๑.๕.๒ ผู้ค้าเสนอราคาผิด เว้นแต่เป็นเหตุสุดวิสัยหรือโทรศัพท์ไปยังหมายเลขที่ตลาดกลางกำหนด เพื่อแจ้งความประสงค์และระบุราคาที่จะเสนอแล้วส่งแบบฟอร์มยืนยันการประมูลผ่านโทรสาร

๑๑.๕.๓ ผู้ค้าที่มีพฤติกรรมสมยอมราคา หรือหลีกเลี่ยง หรือขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑๑.๕.๔ ผู้ค้าที่ไม่ LOG IN เข้าสู่ระบบในระยะเวลาการประมูล เว้นแต่จะเป็นเหตุสุดวิสัยและได้แจ้งให้คณะกรรมการดำเนินการประมูลหรือตลาดกลางทราบภายในระยะเวลาประมูล

๑๑.๕.๕ ผู้ค้าที่ LOG IN แล้วไม่เสนอราคา หรือเสนอราคาเท่ากับหรือสูงกว่าราคาเริ่มต้นการประมูล หรือเสนอลดราคาขั้นต่ำแต่ละครั้งไม่เป็นไปตามที่กำหนดในประกาศ

๑๑.๕.๖ ผู้ค้าที่ไม่ยืนยันราคาสุดท้ายซึ่งต้องตรงกับราคาประมูลครั้งสุดท้าย

๑๑.๕.๖ เทศบาลเมืองพิชัย สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาในข้อ ๑.๗ จะนำมาใช้ในกรณีที่ที่มีค่างานก่อสร้างลดลง หรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและงานบ่อพัก ใช้สูตร $K = 0.๓๕ + 0.๒๐ It/Io + 0.๑๕ Ct/Co + 0.๑๕ Mt/Mo + 0.๑๕ St/So$

งานดิน ใช้สูตร $K = 0.๓๐ + 0.๑๐ It/Io + 0.๔๐ Et/Eo + 0.๒๐ Ft/Fo$

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๗ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลง หรือเพิ่มขึ้นโดยวิธีการต่อไปนี้

$$P = (Po) \times (K)$$

กำหนดให้ P = ราคาค่างานต่อหน่วยหรือราคาค่างานเป็นงวดที่จะต้องจ่ายให้ผู้รับจ้าง

PO = ราคาค่างานต่อหน่วยที่ผู้รับจ้างประมูลได้ หรือราคาค่างานเป็นงวดซึ่งระบุไว้ในสัญญาแล้วแต่กรณี

K = ESCALATION FACTOR ที่หักด้วย ๔ % เมื่อต้องเพิ่มค่างานหรือบวกเพิ่ม ๔ % เมื่อต้องเรียกค่างานคืน

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลเมืองพิชัย ได้ขยายออกไปโดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๗

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลเมืองพิชัย ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก สำนักงานคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ หรือผู้มีวุฒิปับัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

(๑) ช่างโยธา

(๒) ช่างอื่น ๆ (ที่เกี่ยวข้องกับลักษณะงานก่อสร้าง)

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมาย และระเบียบ.

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

เทศบาลเมืองพิชัย

วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมถนนลูกรัง บ้านต้นค้อ หมู่ ๕ (ชุมชนบ้านกลาง)
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองพิชัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๖๖๔,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมถนนลูกรัง บ้านต้นค้อ หมู่ ๕ (ชุมชนบ้านกลาง) ตั้งแต่ถนนเลียบคลองชลประทานไปตามลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ถึงแนวท่อลอดถนนทางไปมาปนสถานบ้านต้นค้อ โดยทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร พร้อมบ่อพักความยาวประมาณ ๓๔๐.๐๐ เมตร พร้อมถนนลูกรังทับหลังท่อกว้างประมาณ ๕.๐๐ เมตร ความยาวประมาณ ๓๗๐.๐๐ เมตร พื้นที่ถนนรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า ๑,๘๕๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาล

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มิถุนายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒,๖๖๔,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบบัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (แบบ ปร. ๔)

๕.๒ ตามแบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายฉันทะ ไตวิยานนท์

๖.๒ นายประเสริฐ ศรีไชยมูล

๖.๓ นายรัชพล ยินดีสุข

๖.๔ นายพัชรกร ศรีสวัสดิ์



รายละเอียดการแบ่งปริมาณงานและงวดงานราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลเมืองพิชัย
ประเภท	งานอาคาร ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมถนนพื้นทางลูกรังผิวทางหินคลุก
โครงการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมถนนพื้นทางลูกรังผิวทางหินคลุก บ้านคั่นคอง(ชุมชนบ้านกลาง) หมู่ที่ 5 ตั้งแต่ถนนเลียบคลองชลประทาน ไปตามลำห้วยเมืองสวรรค์ระยะประ โยชนี้ถึงแนวท่อลอดถนนทางไปเขาปณสถาน ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย
สถานที่ดำเนินการ	สถานที่ บริเวณบ้านคั่นคอง(ชุมชนบ้านกลาง) ต.พิชัย อ.เมือง จ.ลำปาง
ลายแบบ	เทศบาลเมืองพิชัย (แบบเลขที่ ร. 31/50)

งวดงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายละเอียด	ระยะเวลา วัน	%	จำนวนเงิน	รวมยอด	ผู้ควบคุมงาน
งานอาคาร	ค่าก่อสร้าง			2,664,000.0 บาท		
1	งวดที่ 1 - งานถมดินและถมดินไม้/งานขุดลอกลำเหมืองเดิม แล้วเสร็จ/ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ - ให้ผู้รับจ้างจัดส่งตัวอย่างวัสดุลูกรังและหินคลุก ให้ทางผู้ว่าจ้างนำไปทดสอบ ณ หน่วยงานทดสอบวัสดุ ให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด (ภาระค่าธรรมเนียมในการทดสอบวัสดุเป็นการของผู้รับจ้างทั้งสิ้น) - งานถมพื้นทางลูกรังตามแนวลำเหมือง กำหนดให้ผู้รับจ้างให้ทำงานพื้นทางลูกรังให้เสร็จก่อนที่จะขุดดินวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก - ทำการถมพื้นทางลูกรังที่ละชั้น แต่ละชั้นหนาไม่เกิน 15 ซม. ทำการบดอัดด้วยเครื่องจักรกล ก่อนทำผิวทางหินคลุกและทดสอบความแน่นพื้นทางลูกรัง 2 ชั้นสุดท้ายให้ได้ความแน่นตามที่กำหนด (ภาระค่าธรรมเนียมในการทดสอบความแน่นเป็นการของผู้รับจ้างทั้งสิ้น) - งานขุดดินเพื่อวางท่อระบายน้ำ/บ่อพักน้ำ (ไม่รวมฝาบ่อพัก)/งานท่อลอดถนน/งานลูกรังพื้นทาง(ลูกรังหลังท่อ)พร้อมบดทับ แล้วเสร็จ	100	45%	1,198,800.00	1,198,800.00	1. นายประเสริฐ ศรีไชยมูล..... ลงชื่อ
2	งวดที่ 2(งวดสุดท้าย) - งานผิวถนนหินคลุก บดอัดด้วยเครื่องจักรกล/ทดสอบความแน่นของชั้นหินคลุก ตามที่กำหนด แล้วเสร็จ (ภาระค่าธรรมเนียมในการทดสอบความแน่นเป็นการของผู้รับจ้างทั้งสิ้น) - งานติดตั้งฝาบ่อพักน้ำ แล้วเสร็จทั้งหมด/งานวางแผ่นพื้นสำเร็จพาดลาดลำเหมืองเดิม-วางเหล็กตะแกรง ลำเสร็จ พร้อมเทคอนกรีตทับหน้า ตามแบบที่กำหนดแล้วเสร็จ - งานแก้ไข ยกกระดับท่อลอดถนนเดิม /งานซ่อมแซมผิวถนน คสล.เดิม - งานทำความสะอาดและติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดของโครงการ แล้วเสร็จ - งานก่อสร้างส่วนที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จ ถูกต้อง ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ	50	55%	1,465,200.00	2,664,000.00	(นายประเสริฐ ศรีไชยมูล) ผู้แบ่งงวดงาน ลงชื่อ (นายธวัชระ โดวียนนท์) ตรวจสอบ
รวมจำนวนเงินก่อสร้าง		150	100.00%	2,664,000.00		

งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและงานบ่อพัก

ใช้สูตร K = ๐.๓๕ + ๐.๒๐ I/Io + ๐.๑๕ C/Co + ๐.๑๕ M/Mo + ๐.๑๕ S/So

งานดิน

ใช้สูตร K = ๐.๑๐ + ๐.๑๐ I/Io + ๐.๔๐ E/Eo + ๐.๒๐ F/Fo

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลเมืองพิชัย			
ประเภท	งานอาคาร			
โครงการ	ก่อสร้างที่ระชาชน้ำ คสล. พร้อมถนนพื้นทางลูกรังผิวจราจรหินคลุก บำบัดน้ำเสีย(ชุมชนบ้านกลาง) หมู่ที่ 5 ตั้งแต่ถนนเลียบริมคลองชลประทานไปตามลำเหมืองสาธารณะประ โยชน์ถึงแนวท่อลอดถนนทางไปฉาบป่นสถาน ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย			
สถานที่ดำเนินการ	สถานที่ บริเวณบ้านคั่นต้อง(ชุมชนบ้านกลาง) ต.พิชัย อ.เมือง จ.ลำปาง			
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กองช่าง งานวิศวกรรม เทศบาลตำบลพิชัย			
ตามแบบ	เทศบาลเมืองพิชัย (แบบเลขที่ ช. 31/58)			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	แผ่น	เมื่อ	มิถุนายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,079,950.00	1.2700	2,641,536.50	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย	-	-	-	
3	ป้ายโครงการ 2 ป้าย		1,500.00	3,000.00	
	เงื่อนไย			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			2,644,536.50	
	คิดเป็นราคาใส่ก่อสร้าง			2,644,000.00	
	ตัวอักษร	สองล้านหกแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายประเสริฐ ศรีไชยมูล)

นักบริหารงานช่าง 7

ผู้ตรวจสอบ

(นายรัชนะ ไควยานนท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายรัชนะ ไควยานนท์)

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ ศรีไชยมูล)

ลงชื่อ

(นายรัชพล ยินดีสุภา)

ลงชื่อ

(นายพัฏฐร ศรีสวัสดิ์)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานคืนทุนค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมพื้นที่ทางถนนลูกรังผิวทางหินคลุก
สถานที่ดำเนินการ	สถานที่ บริเวณบ้านคั่นค้อ(ชุมชนบ้านกลาง) ต.พิชัย อ.เมือง จ.ลำปาง
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมถนนพื้นที่ทางลูกรังผิวจราจรหินคลุก บ้านคั่นค้อ(ชุมชนบ้านกลาง) หมู่ที่ 5 ตั้งแต่ถนนเลียบคลองชลประทาน ไปตามลำเหมืองสาธารณะประ โยชน์ถึงแนวท่อลอดถนนทาง ไปถาเป็นสถาน ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย

ประมาณการเมื่อวันที่ มิถุนายน 2558

ตามแบบ เทศบาลเมืองพิชัย (แบบเลขที่ ๓๖/๕๐)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานถนนลูกรังผิวทางหินคลุก พร้อมวางท่อคสล.และบ่อพักน้ำ							
1	งานถนนลูกรังผิวจราจรหินคลุก							
1.1	ค่าจากตางและล้มต้นไม้	2,500.00	ตร.ม.	-	-	2.50	6,250.00	6,250.00
1.2	ลูกรังพื้นทาง (ผิวหลวม)	4,875.00	ลบ.ม.	140.00	682,500.00	-	-	682,500.00
1.3	ค่าบดทับลูกรังพื้นทาง (ผิวแน่น)	3,250.00	ลบ.ม.	-	-	35.00	113,750.00	113,750.00
1.4	ผิวทางหินคลุก (ผิวหลวม)	530.00	ลบ.ม.	180.00	95,400.00	-	-	95,400.00
1.5	ค่าบดทับหินคลุก หนา 0.15 ม.(ผิวแน่น)	360.00	ลบ.ม.	-	-	40.00	14,400.00	14,400.00
				(1) รวมคืนทุนงานถนน				912,300.00
2	งานบ่อพักน้ำและวางท่อระบายน้ำ คสล.							
2.1	งานขุดลอกดินลำเหมืองชนทั้ง	1,230.00	ลบ.ม.	-	-	20.00	24,600.00	24,600.00
2.2	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	80.00	ลบ.ม.	1,170.00	93,600.00	390.00	31,200.00	124,800.00
2.3	ทรายหยาบรองพื้น	30.00	ลบ.ม.	327.00	9,810.00	60.00	1,800.00	11,610.00
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (บ่อพัก+ซ่อมถนน คสล.)	36.00	ลบ.ม.	1,380.00	49,680.00	430.00	15,480.00	65,160.00
2.5	คอนกรีตเทพื้นหน้าแผ่นพื้นสำเร็จ หนา 0.05 ม.	6.00	ลบ.ม.	1,380.00	8,280.00	430.00	2,580.00	10,860.00
2.6	แผ่นพื้นสำเร็จคอนกรีตอัดแรง(ปูข้ามคาคถอง)	150.00	ตร.ม.	230.00	34,500.00	20.00	3,000.00	37,500.00
	จำนวน 6 จุดๆละ 25.00 ตารางเมตร							
2.7	เหล็กตะแกรงสำเร็จ 0.20*0.20*4 มม@0.20ม.#	160.00	ตร.ม.	28.00	4,480.00	5.00	800.00	5,280.00
2.8	ท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 ม.(มอก.ชั้น3)	10.00	ท่อน	2,200.00	22,000.00	120.00	1,200.00	23,200.00
2.9	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.80 ม.(มอก.ชั้น3)	440.00	ท่อน	1,260.00	554,400.00	100.00	44,000.00	598,400.00
2.10	เหล็กกลม Ø 9 มม.(SR24)	300.00	เส้น	106.00	31,800.00	-	-	31,800.00

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานค้ำยันค้ำก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมพื้นทางถนนลูกรังผิวทางหินคลุก
สถานที่ดำเนินการ	สถานที่ บริเวณบ้านค้ำคอง(ชุมชนบ้านกลาง) ต.พิชัย อ.เมือง จ.ลำปาง
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมถนนพื้นทางลูกรังผิวจราจรหินคลุก บ้านค้ำคอง(ชุมชนบ้านกลาง) หมู่ที่ 5 ตั้งแต่ถนนเลียบบคลองชลประทาน ไปตามลำห้วยเมืองสาธณะประ โยชน์ถึงแนวท่อถนนทางไปถาปนสถาน ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย
ประมาณการเมื่อวันที่ มิถุนายน 2558	ตามแบบ เทศบาลเมืองพิชัย (แบบเลขที่ 31/58)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
2.11	แบบพิมพ์	60.00	ตร.ม.	135.00	8,100.00	-	-	8,100.00
2.12	ค่าแรงตั้งแบบบ่อพัก	240.00	ตร.ม.	-	-	130.00	31,200.00	31,200.00
2.13	ค่าแรงผูกเหล็ก-ค้ำเหล็ก	1.40	ค้ำ	-	-	3,000.00	4,200.00	4,200.00
2.14	ฝาบ่อพัก + เหล็กฉากขอบบ่อ	40.00	ชุด	3,200.00	128,000.00	1,200.00	48,000.00	176,000.00
2.15	ท่อ P.V.C ขนาด 6 นิ้ว	10.00	ท่อน	859.00	8,590.00	50.00	500.00	9,090.00
2.16	ปูนทรายค้ำร้อยท่อ	3.00	ลบ.ม.	1,600.00	4,800.00	350.00	1,050.00	5,850.00
(2) รวมราคาค้ำค้ำงานบ่อพักน้ำและวางท่อ คสล.								1,167,650.00
รวมงานค้ำค้ำ (1)+(2)								2,079,950.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบ ให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายธวัชระ โควิยานนท์)ลงชื่อ กรรมการ
(นายประเสริฐ ศรีไชยมูล)ลงชื่อ กรรมการ
(นายรัชพล อินดีสุข)ลงชื่อ กรรมการ
(นายพัชกร ศรีสวัสดิ์)

ผู้ประมาณการ

(นายประเสริฐ ศรีไชยมูล)
นักบริหารงานช่าง 7

ผู้ตรวจสอบ

(นายธวัชระ โควิยานนท์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานแบบท้ายใบเสนอราคา

รายการประมาณราคา	งานคืนทุนค่าก่อสร้างที่ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมพื้นที่ทางถนนลูกรังผิวทางหินคลุก
สถานที่ดำเนินการ	สถานที่ บริเวณบ้านเคิ่งตอง(ชุมชนบ้านกลาง) ต.พิชัย อ.เมือง จ.ลำปาง
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างที่ระบายน้ำ คสล. พร้อมถนนพื้นที่ทางลูกรังผิวจราจรหินคลุก บ้านเคิ่งตอง(ชุมชนบ้านกลาง) หมู่ที่ 5 ตั้งแต่ถนนเลียบริมคลองชลประทานไปตามลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ถึงแนวท่อลอดถนนทางไปฉาบปูนสถาน ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย

ตามแบบ เทศบาลเมืองพิชัย (แบบเลขที่ 31/58)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานถนนลูกรังผิวทางหินคลุก พร้อมวางท่อคสล.และบ่อพักน้ำ							
1	งานถนนลูกรังผิวจราจรหินคลุก							
1.1	ค่าตากวางและสับคั้นไม้		ตร.ม.	-	-			
1.2	ลูกรังพื้นที่ทาง (ผิวหวม)		ลบ.ม.			-	-	
1.3	ค่าบดทับลูกรังพื้นที่ทาง (ผิวแน่น)		ลบ.ม.	-	-			
1.4	ผิวทางหินคลุก (ผิวหวม)		ลบ.ม.			-	-	
1.5	ค่าบดทับหินคลุก หนา 0.15 ม.(ผิวแน่น)		ลบ.ม.	-	-			
				(1) รวมต้นทุนงานถนน				
2	งานบ่อพักน้ำและวางที่ระบายน้ำ คสล.							
2.1	งานขุดลอกดินลำเหมืองจนทิ้ง		ลบ.ม.	-	-			
2.2	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5		ลบ.ม.					
2.3	ทรายหยาบรองพื้น		ลบ.ม.					
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (บ่อพัก+ช่องระบาย คสล.)		ลบ.ม.					
2.5	คอนกรีตเทพื้นหน้าคั่นพื้นสำเร็จ หนา 0.05 ม.		ลบ.ม.					
2.6	แผ่นพื้นสำเร็จคอนกรีตอัดแรง(ปูข้ามคาคกลง)		ตร.ม.					
	จำนวน 6 จุดๆละ 25.00 ตารางเมตร							
2.7	เหล็กตะแกรงถ้ำสำเร็จ 0.20*0.20*4 มม@0.20ม.#		ตร.ม.					
2.8	ท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 ม.(มอก.ชั้น3)		ฟุต					
2.9	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.80 ม.(มอก.ชั้น3)		ฟุต					
2.10	เหล็กกลม Ø 9 มม.(SR24)		เส้น					

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานแนบท้ายใบเสนอราคา

รายการประมาณราคา	งานค้ำยันก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมพื้นทางถนนลูกรังผิวทางหินคลุก
สถานที่ดำเนินการ	สถานที่ บริเวณบ้านคั่นคั้ง(ชุมชนบ้านกลาง) ต.พิชัย อ.เมือง จ.ลำปาง
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คลส. พร้อมถนนพื้นทางลูกรังผิวจราจรหินคลุก บ้านคั่นคั้ง(ชุมชนบ้านกลาง) หมู่ที่ 5 ตั้งแต่ถนนเลียบริมคลองชลประทาน ไปตามลำเหมืองสาธารณะระยะ โยจนถึงแนวท่อลอดถนนทางไปบ้านปงสถาน ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย

ราคาแบบ เทศบาลเมืองพิชัย (แบบเลขที่ ข 31/50)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
2.11	แบบพิมพ์		ตร.ม.			-	-	
2.12	ค่าแรงตั้งแบบบ่อพัก		ตร.ม.	-	-			
2.13	ค่าแรงผูกเหล็ก-ค้ำเหล็ก		ตัน	-	-			
2.14	ฝาบ่อพัก + เหล็กฉากขอบบ่อ		ชุด					
2.15	ท่อ P.V.C.ขนาด 6 นิ้ว		ท่อน					
2.16	ปูนทรายควครอชต่อท่อ		ลบ.ม.					
				(2) รวมราคาค้ำยันงานบ่อพักนี้และวางท่อ คลส.				
				รวมงานค้ำยัน (1)+(2)				
				ค่าแพคเคอร์ (งานอาคาร)		1,2700		
				ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย ราคาป้าย		-		
				ค่าป้ายโครงการ 2 ป้าย ราคาป้าย		1,500.00		3,000.00
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น(บาท)				
				ขอเสนอราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น(บาท)				

ตัวอักษร (.....)

ผู้เสนอราคา (.....)

ประทับตรา(ถ้ามี)